ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN BẮC

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Bắc, ngày      tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện Thuận Bắc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THUẬN BẮC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 4125/KH-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2020 của ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ

quan nhà nước, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng

giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của

cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin

mạng giai đoạn 2021 - 2025;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình

số 148/TTr-VHTT, ngày 23 tháng 6 năm 2021 và ý kiến của Trưởng phòng Nội vụ

tại Tờ trình số 146/TTr-PNV ngày 25 tháng 6 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện, gồm các

ông, bà có tên và chức danh sau:

 1. Ông Đặng Ngọc Minh Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện:

Trưởng ban;

2. Ông Huỳnh Ngọc Ngân, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin: Phó

Trưởng ban thường trực;

3. Ông Trần Minh Hùng, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện: Phó Trưởng ban;

* Các thành viên, gồm:

4. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Trưởng Ban

Tuyên giáo Huyện ủy tham gia thành viên;

5. Bà Trần Thị Thu Hương, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Châu Quốc Cường, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

7. Ông Phạm Hữu Đức, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

8. Ông Đỗ Nguyên Hải Đăng, Chánh Thanh tra huyện;

2

9. Ông Trần Kim Tiên, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

10. Ông Trần Công Long, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

11. Ông Nguyễn Châu Cảnh, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

12. Ông Trần Minh Trực, Trưởng phòng Tư Pháp;

13. Ông Nguyễn Nam, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện;

14. Ông Nguyễn Thành Sơn, Phó Trưởng Công an huyện;

15. Bà Huỳnh Thị Ngọc Dương, Phó Trưởng phòng Nội vụ;

 16. Ông Phạm Văn Dưỡng, Chính trị viên phó BCH Quân sự huyện;

 17. Ông Võ Ngọc Phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lợi Hải;

 18. Ông Phạm Thái Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bắc Phong;

 19. Ông Đá Mài Bắng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Chiến;

 20. Ông Nguyễn Hữu trí, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Công Hải;

 21. Ông Chamaléa Hiêu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Kháng;

 22. Ông Tôn Long Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn.

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện:

 - Tổ chức quản lý Trang thông tin điện tử huyện; chỉ đạo đôn đốc các

phòng, ban, cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã thường xuyên cung cấp

thông tin, kiểm tra nội dung thông tin, chuyên mục được cập nhật, xử lý các yêu

cầu kỹ thuật khi đăng thông tin;

 - Tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân huyện về hình thức và nội

dung Trang thông tin điện tử huyện, phối hợp với cơ quan chuyên môn, Sở

Thông tin và Truyền thông trong quá trình xây dựng và vận hành Trang thông

tin điện tử huyện đảm bảo đạt kết quả;

 - Xây dựng kế hoạch triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản

lý hành chính nhà nước ở địa phương theo quy định và Kế hoạch số 31/KH-

UBND ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển

chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng giai đoạn 2021 - 2025;

 - Điều hành thực hiện nhiệm vụ đưa nội dung thông tin kịp thời, chính xác

lên Trang thông tin điện tử huyện;

 - Được sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa và Thông tin trong các hoạt

động giao dịch thanh, quyết toán. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập Trang

thông tin điện tử huyện và các chế độ khác thực hiện theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 719/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2019 Ủy ban nhân dân huyện.

3

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan, các ông, bà có tên và chức danh nêu tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- TT Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện (đ/c Quang);

- Lưu: VT.

        CHỦ TỊCH

 Phạm Trọng Hùng

		phamtronghung@ninhthuan.gov.vn
	2021-06-28T08:47:53+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2021-06-29T09:47:26+0700
	tỉnh Ninh Thuận

		2021-06-29T09:47:48+0700

		2021-06-29T09:48:03+0700